
PROTOKÓŁ  Nr 11/2019 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 19 listopada 2019 roku, godz. 13.00. 
w Domu Pomocy Społecznej w Jedlance 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Jan Kowalczyk  
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości, listy 
obecności stanowią załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie poprosił o uzupełnienie porządku dziennego posiedzenia o punkt 1 - Przyjęcie 
protokołu Nr 10/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 października 2019 roku.  
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  Komisja przyjęła porządek dzienny 
posiedzenia, który przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu Nr 10/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia                                
21 października 2019 roku 

2. Kontrola funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Jedlance. 
3. Sprawy różne. 

 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - przyjęcie protokołu Nr 
10/2019 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia  21 października 2019 roku 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że protokół Nr 10/2019 posiedzenia Komisji 
Rewizyjnej z dnia 21 października 2019 roku  został członkom Komisji przesłany mailem. 
 
Uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się protokół Nr 10/2019 posiedzenia 
Komisji Rewizyjnej z dnia 21 października 2019 roku został przyjęty.  
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Jedlance. 
 
Dyrektor DPS w Jedlance Jacek Kowalski poinformował, że Dom Pomocy Społecznej jest 
placówką stałego pobytu, dysponuje 140 miejscami przeznaczonymi dla mężczyzn i kobiet 
przewlekle psychicznie chorych. W Domu przebywają również osoby z różnym stopniem 
niepełnosprawności intelektualnej Obecnie w DPS-ie przebywa 142 osoby. Jest też kolejka 
oczekujących na miejsce co świadczy o wysokim poziomie.  
 
Kierownik zespołu ds. rehabilitacji zawodowej i społecznej PCPR w Radomiu Grażyna 
Ciechońska poinformowała, że koszt utrzymania pensjonariusza w DPS w Jedlance jest 
naprawo argumentem przemawiającym za tym,  że są chętni. Koszt ten wynosi 3,5 tys. zł 
miesięcznie. Stwierdziła, że w dużych miastach koszt utrzymania jest dużo wyższy.  
Ponadto są prowadzone różnorodne terapie.  
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Dyrektor DPS w Jedlance Jacek Kowalski poinformował, że Dom Pomocy Społecznej                 
w Jedlance stara się zapewnić mieszkańcom jak najlepsze warunki rozwoju i leczenia. Kadra 
Domu stara się dopasować warunki do oczekiwań i możliwości pensjonariuszy, co skutkuje 
ogromną liczbą różnych form terapeutycznych, m.in.: tkactwo, stolarstwo, rękodzieło, 
ludoterapia, silwoterapia, hortikuloterapia, biblioterapia, muzykoterapia. 

Mieszkańcy DPS mogą rozwijać swoją osobowość i zainteresowania poprzez 
uczestniczenie w różnych formach terapii zajęciowej dostosowanych do możliwości 
psychofizycznych. Mieszkańcy mają do dyspozycji pracownie: kulinarną, dziewiarską, 
plastyczną, muzyczną, komputerową oraz kącik biblioteczny. 

Dom Pomocy Społecznej wyposażony jest w salę gimnastyczną umożliwiającą 
prowadzenie kinezyterapii. Są to np. ćwiczenia ogólnokondycyjne lub oddechowe. Ponadto 
posiada profesjonalny sprzęt rehabilitacyjny, który pozwala na stosowanie m.in.: 
laseroterapii, krioterapii, magnetoterapii, czy elektroterapii. Kadra DPS stara się w pełni 
wykorzystywać sprzęt i umożliwić mieszkańcom dostęp do jak największej liczby zabiegów. 
Organizowane są także wyjazdy na basen, gdzie pod okiem instruktorów, prowadzone są 
ćwiczenia w wodzie. 

Ponadto poinformował, że w DPS w Jedlance  zatrudnionych jest  ponad 90 osób.   
Poinformował, że od nowego roku wchodzi zmiana do ustawy o pomocy społecznej która 
może powodować pewne konsekwencje, gdyż nastąpi przesunięcie finansowania z gmin na 
rodziny. Do tej pory dana gmina jeśli nie mogła zrobić wywiadu środowiskowego z rodziną, 
czyli ustalić dochodu, to gmina płaciła za pobyt pensjonariusza. Teraz będzie inaczej. Koszty 
zostaną przerzucone na rodzinę.  

 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie sytuacji w DPS w Jedlance,                                
w kontekście konfliktu jaki miał miejsce przed kilkoma miesiącami, pomiędzy poprzednią 
dyrektor Domu a pracownikami.  

 
Dyrektor DPS w Jedlance Jacek Kowalski poinformował, że konflikt powstał z powodu 
tego iż poprzednia dyrektor miała osoby które bardzo doceniała, a pozostałych nie doceniała 
w ogóle, a nawet karała.  Konflikt spowodował między innymi próbę samobójczą jednego z 
pracowników. Nie wie czy to rzeczywiście była próba samobójcza, czy dobrze odegrana 
scenka, ale na pewno był to pewien akt desperacji.  
Sytuacja taka doprowadziła do tego, że część pracowników się zbuntowała. Doprowadziło to 
do tego, że sprawą zajęła się także Komisja Rady. Przykro o tym mówić, ale odbiło się to 
szeroko w mediach. Stwierdził, że z dps-ów powinny płynąć tylko dobre wiadomości, 
natomiast przekaz był taki, że DPS w Jedlance jest źle zarządzany, co odbija się na jego 
pensjonariuszach. Stara się poprawić sytuację i wizerunek placówki. Poinformował, że 
odeszło dwóch pracowników, ale są już na ich miejsce nowe osoby. Nie ma jeszcze 
kierownika terapii zajęciowej, jest już ogłoszony drugi konkurs. Pierwszy nie przyniósł 
efektu. Teraz zgłosiły się dwie kandydatury i ma nadzieję że w przyszłym tygodniu ten 
kierownik już będzie. Brakuje jeszcze jednego pracownika socjalnego, gdyż według ustawy 
powinno być poniżej 50 osób na jednego pracownika. W DPS w Jedlance jest 142 
pensjonariuszy, czyli powinno być co najmniej 3 pracowników socjalnych, a obecnie jest 2.  
 Poinformował, że zgodnie z ustawą wywiady środowiskowe i programy wsparcia 
powinny być robione co pół roku.  A tak nie było. Nie było to weryfikowane. Teraz to się 
zmienia. Stwierdził, że było wiele kontroli przeprowadzonych, po których nie ma żadnych 
zaleceń. Widać, że pracownicy DPS podeszli do tematu poważnie i nawet wszelkie monity, 
które szły do Warszawy, do PIP nie skutkują zaleceniami. Poinformował, że jak tylko objął 
funkcję zaczął prowadzić politykę anty mobbingową. Wprowadził zarządzenie w tej sprawie, 
po to żeby móc szybko reagować. Wprowadził także zarządzenie dot. kodeksu etyki dla 
pracowników.  
 Poinformował, że na kanwie konfliktu w DPS w Jedlance powstały związki 
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zawodowe. Ze związkami rozmawia, pewne rzeczy konsultuje. Stwierdził, że podstawą jego 
zarządzania jest rozmawianie z każdym. Stara się reagować i konflikty rozwiązywać od razu.  
 
Radna Marzena Murawska stwierdziła, że na Komisji Skarg, Wniosków i Petycji sprawa 
konfliktu w DPS w Jedlance była omawiana. Był też temat dotyczący dwóch osób, które 
zostały z DPS zwolnione. Teraz sprawy toczą się w sądzie pracy. Przewodniczący Komisji 
wystosował do dyrektora DPS w Jedlance pytanie w tej sprawie, czy te osoby przychodzą, 
czy one mogą zostać do pracy przywrócone. Czy one podjęły jakiekolwiek rozmowy? 
 
Dyrektor DPS w Jedlance Jacek Kowalski poinformował, że osoby te są opiekunami 
prawnymi, kuratorami dla mieszkańców DPS w Jedlance. Osobiście uważa, że 12-13 osób na 
jednego opiekuna to jest za dużo. Powinno być 2-3 osoby, żeby ta opieka prawna była dobrze 
sprawowana. Poprzednia dyrektor wysyłała zapytania do sądu w tej sprawie. Chodziło                        
o zmianę opieki, w tej chwili sprawy się toczą.  
Poinformował, że nalega żeby te osoby jako opiekunowie prawni do Domu przychodziły, 
żeby mieszkańcami się opiekowały.  
Stwierdził, że pan Gałek zwrócił się do niego pisemnie o przywrócenie do pracy. Jeśli jednak 
osoba została zwolniona to teraz musi się odbyć konkurs na to stanowisko. Natomiast pani 
Gos nie zwracała się o przywrócenie do pracy. Wie, że sprawa toczy się w sądzie. Pierwsza 
rozprawa ma odbyć się 20 stycznia 2020r. Odnośnie pana Gałka nie przyszła żadna 
informacja, więc prawdopodobnie nie złożył wniosku do sądu.  

Poinformował, że wydał zarządzenie, że wszystkie wydatki na rzecz pensjonariusza 
mają być pokazane, rozliczone, zakupy przekazywane pensjonariuszowi komisyjnie. Chodzi                       
o jasność, przejrzystość działań.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 
Komisja przyjęła informacje Dyrektora nt. funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej  
w Jedlance. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Komisja dokonała wizji lokalnej budynku DPS w Jedlance. 
Mieszkańcy DPS w Jedlance zamieszkują w jedno-, dwu- lub trzyosobowych pokojach. 
Wszystkie pomieszczenia przeznaczone dla mieszkańców znajdują się w obrębie dwóch 
budynków. Zapewnione są  wszelkie usprawnienia dla osób niepełnosprawnych: winda, ciągi 
komunikacyjne, szerokie korytarze oraz podjazdy dla wózków inwalidzkich. Jest przestronna 
jadalnia. Wszystkie dania przygotowywane są w kuchni Domu. DPS posiada również własną 
pralnię, kaplicę, kawiarenkę oraz aneksy kuchenne.  
Ponadto mieszkańcy mają do dyspozycji aneksy wypoczynkowe ulokowane na korytarzach 
oraz kilka tysięcy metrów kwadratowych ogrodzonego terenu, pokrytego chodnikami i 
trawnikami. Na Domu zamontowana została instalacja solarna. Panele umieszczone na dachu 
pozwalają zamienić energię słoneczną w cieplną. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
11 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 14.25. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                    / - / Jan Kowalczyk 
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